
Bijlage 1: Aanwijzingsbesluit OC202018-HW022R d.d. 15 september 2020:   

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar;  

 

Overwegende dat: 

 

de gemeenteraad bij raadsbesluit 2016-228 van 25 februari 2016, het Afvalbeleidsplan 2016-2020 

heeft vastgesteld waarin is opgenomen het plan om ondergrondse afvalcontainers voor de inzameling 

vaﾐ huishoudelijk restafval te plaatseﾐ teﾐ behoeve vaﾐ さoﾏgeke erd iﾐzaﾏeleﾐざ;  
 

op grond van artikel 8 van de Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 2016 de inzameling bij of 

nabij elk perceel kan plaatsvinden; 

 

burgemeester en wethouders op grond van artikel 11, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening 

gemeente Alkmaar 2016, kunnen aanwijzen via welk al dan niet van gemeentewege verstrekt 

inzamelmiddel of via welke inzamelvoorziening de inzameling van bepaalde bestanddelen van 

huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker van een perceel plaatsvindt;  

 

ter uitvoering van het inzamelen van huishoudelijk afval middels ondergrondse containers, locaties 

voor de plaatsing van ondergrondse containers moeten worden aangewezen;  

 

bij het bepalen van de locaties de volgende (beleids)criteria wordt getoetst: doelma tige inrichting 

van de openbare buitenruimte, beperking van overlast voor de omgeving, verkeersveiligheid, 

aanwezigheid van parkeerplaatsen, de arbeidsbelasting voor de inzamelaars, financiële en inzamel 

logistieke aspecten en de fysieke (on)mogelijkheid. Hierbij kan onder andere gedacht worden aan 

kabels en leidingen in de ondergrond en de aanwezigheid van bomen. Voorts wordt een afstand tot 

75 meter tussen perceel en aanbiedplaats van het huishoudelijk afval gezien als laagdrempelig. Bij 

loopafstanden groter dan 75 meter van het perceel tot de aanbiedplaats kan in ieder geval worden 

afgeweken indien: de toegankelijkheid van de straat voor het inzamelvoertuig een belemmering 

vormt, de verkeersveiligheid in het geding is, de aanwezigheid van kabels/leidingen  en/of bomen een 

belemmering vormen, de doelmatige inrichting en/of gebruik van de buitenruimte een belemmering 

vormen waaronder de aanwezigheid van parkeerplaatsen, de kosten leiden tot een niet -doelmatige 

wijze van inzamelen, er sprake is van omgekeerd inzamelen. Indien de inzamellocatie verder dan 75 

meter van de perceelgrens wordt aangewezen, dan zal de maximale afstand worden bepaald door de 

afweging van de hierboven genoemde aspecten en de belangen van de gebruikers van de locaties. 

Indien er sprake is van een loopafstand groter dan 125 meter vanaf een perceel dat slechts wordt 

bewoond door ouderen (boven de leeftijd van 75 jaar) en/of personen met een fysieke beperking (dat 

dient te worden aangetoond door een medische verklaring afgegeven door een ona fhankelijk 

medisch deskundige) dan wordt voor dat perceel een alternatieve wijze voor het aanbieden van 

huishoudelijk restafval mogelijk gemaakt. Dit beleid is op 22 november 2016 door burgemeester en 

wethouders vastgesteld en op 30 november 2016 bekend gemaakt en op 1 december 2016 inwerking 

getreden. 

 

dit aanwijzingsbesluit alleen betrekking heeft op de locatie voor de ondergrondse container of 

containers zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende overzichtstekening;  

 

in dit aanwijzingsbesluit is weergegeven welke percelen van welke locatie met ondergrondse 

container(s) gebruik dienen te maken; 

 

belanghebbenden de gelegenheid hebben om tegen het ontwerp -aanwijzingsbesluit van de 

ondergrondse container, ingevolge afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuu rsrecht, gedurende 6 

weken hun zienswijzen in te dienen vanaf het moment van terinzagelegging van het ontwerp, zijnde  

28 juli 2020; 

 

ten aanzien van het ontwerp-aanwijzingsbesluit een zienswijze is/zienswijzen zijn ingebracht; 

 



Zienswijze-001 geeft geen aanleiding tot een wijziging. Betrokkene geeft aan dat het plan 

onuitvoerbaar is voor hen in verband met de leeftijd van betrokkene. Na ar aanleiding van de 

zienswijze is er contact geweest met de betrokkene. De betrokkene heeft aangegeven een oplossing te 

hebben gevonden in de eigen sociale kring voor het wegbrengen van het huishoudelijk afval.  
 

Ambsthalve is gebleken dat het adres Noorderkade 200 abusievelijk niet is opgenomen in het 

ontwerp-aanwijzingsbesluit. Het adres Noorderkade 200 wordt in het definitieve aanwijzingsbesluit 

aangewezen op de locatie HW022R. Daarnaast is gebleken dat vier adressen: Noorderkade 122, 124, 

154 en 170 geen woonfunctie hebben deze zullen niet aangewezen worden in het definitieve 

aanwijzingsbesluit. Het definitieve aanwijzingsbesluit is gewijzigd ten opzichte van het ontwerp -

aanwijzingsbesluit. 
 

in het Verslag Zienswijzen met kenmerk ZWV-OCOC202014-200916 de reactie(s) van de gemeente op 

de zienswijze(n) zijn opgenomen; 
 

alle wijzigingen ten opzichte van het ontwerp-aanwijzingsbesluit conform het beleid zijn doorgevoerd;  
 

gelet op artikel 11, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 2016.  

 

b e s l u i t: 

 

1. Het aanwijzingsbesluit met betrekking tot de locaties aangeduid met HW21R, HW22R en 

HW23R van 20-05-2008 in te trekken 

2.  De locatie(s) aangeduid met de locatiecode HW022R, zoals aangegeven op de bij dit besluit 

behorende overzichtstekening aan te wijzen als ondergrondse inzamelvoorziening voor de 

inzameling van huishoudelijk restafval door de gebruikers van de percelen:  

 

Noorderkade 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 

216, 217, 218, 219, 220, 221, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 3 09, 310, 311, 312, 

313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 400, 401, 402, 

403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 

422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 

512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 600, 601, 602, 603, 604, 

605, 606, 607, 700, 701, 702, 703, 704, 800, 801, 802, 803, 900  

 

b e p a a l t: 

 

- Dat artikel 4, lid 14b, van het Uitvoeringsbesluit gewijzigd wordt met inachtneming van het 

bovenstaande; 

- Dat het bovenstaande besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad; 
 

Alkmaar, d.d. 15 september 2020, 

 

Burgemeester en wethouders, 

namens deze, de directeur Stadwerk 072 NV a.i.                                          

 

 

 

 

 

P.A. Mol 

 

Naar aanleiding van het bovenstaande aanwijzingsbesluit kan beroep worden ingesteld door 

belanghebbenden, die een zienswijze over het ontwerp-aanwijzingsbesluit naar voren hebben 

gebracht en belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen zienswijze over 

het ontwerp-aanwijzingsbesluit naar voren te hebben gebracht. Binnen 6 weken kan beroep worden 

ingesteld bij de Raad van State, Postbus 20019, 2500 AE Den Haag. De termijn van zes weken gaat de 

dag na de datum van terinzagelegging in. Voor het instellen van be roep is griffierecht verschuldigd.  



Kw
ak
el
ka
de

Noorderkade

Noordhollands kanaal

RI
NG

ER
SB

RU
G

HW022R

202

203

204

205

206

207

700
602

210

211

212

213

214

215

216

217

319

320

321

322

323

324

419

420

421

30
04
0050

0
30

1

30
2

30
3

30
4

30
5

30
6

30
7

4
01

4
02

4
03

4
04

4
05

4
06

50
1

50
2

50
3

50
4

50
5

50
6

50
7

4
07

60
0

20
0

15
6

601
508

408
308

201

509

510

511

512

513

514

409

410

411

412

413

414

309

310

311

312

313

314

422

423

424

519

520

521

522

523

524

318

317

418

417

518

517

606

704

803

802
703

605

801

702604516

4
16316

209

701

800603515315

208

900

218

219

220

221

325

326

327

328

4
25 525

4
26

4
27

4
28

3 41 2

F

D

E

B

C

A

Aangewezen locatie(s)

De getoonde adressen zijn aangewezen op de aangegeven locatie(s)28

Overzichtstekening bij aanwijzingsbesluit    OC202018-HW022R     Definitief

N

R

1:1000

Vervallen containerlocatie(s)R


